Conselho Municipal de Assistência Social
          Rua Pedro Nolasco Vieira n° 05 – Centro – Araçoiaba da Serra –

CEP. 18190-000  (15) 3281-2347      conselhos@aracoiaba.sp.gov.br

RESOLUÇÃO N° 18, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a aprovação do repasse de Emenda

Parlamentar à Secretaria de Desenvolvimento

Social de Araçoiaba da Serra.

  O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Araçoiaba da

Serra - SP, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as competências

estabelecidas em seu Regimento Interno, na Lei Municipal que cria o CMAS e na Lei

Orgânica da Assistência Social – LOAS;

CONSIDERANDO ata da quinquagésima sétima reunião extraordinária do Conselho

Municipal de Assistência Social de Araçoiaba da Serra, realizada no dia vinte e dois de

dezembro de dois mil e vinte e um;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o repasse de Emenda Parlamentar, ação 219G no valor de

R$100.000,00 (cem mil reais), do Deputado Federal Marcos Pereira, destinada a

Estruturação de Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social – SUAS-

Fundo a Fundo;

Art. 2º - Caberá a Secretaria de Desenvolvimento Social o direcionamento desse

recurso;

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor após a sua publicação.

Araçoiaba da Serra, 22 de dezembro de 2021.

_________________________________________

Thayana Vianna de Melo

 Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social